

КАТАЛОГ

ВИБІРКОВИХ ОСВІТНІХ КОМПОНЕНТІВ

Спеціальність D8 «Право»
СВО «Магістр»

2026-2027

Кафедра приватного
права та соціального
забезпечення

Кафедра
адміністративного та
інформаційного права

Кафедра правосуддя
та філософії

3 семестр

Дисципліна: Актуальні проблеми трудового права

Викладач: Запара Світлана Іванівна, Кузнецова Марина Юріївна

Мета вивчення: формування знань щодо соціально-трудових відносин, зайнятості, здатності аналізувати акти трудового законодавства України, міжнародних договорів, актів вищих судових інстанцій, наукової та монографічної літератури, вирішувати аналітичні завдання та практичні казуси.

Результати навчання: формуються навички роботи з проблематичними аспектами застосування способів захисту трудових прав; застосування аналогії закону, аналогії права при вирішенні проблем регулювання трудових правовідносин; застосовування інструментів усунення прогалин в законодавстві, застосовування правових норм за наявності правових колізій.

Методи викладання: проєктне навчання, моделювання, кейс-методи, гейміфікація, менторство, інтерактивні лекції.



Дисципліна: Практика доказування та правова аргументація

Викладач: Ясинок Микола Михайлович

Мета вивчення: формування у студентів компетенцій спрямованих на створення доказової бази для обґрунтування власної правової позиції у справі на основі чинного процесуального законодавства.

Результати навчання: проводити збір, інтегрований аналіз та узагальнення матеріалів з теоретичних основ доказового права, та аналізувати напрями його розвитку; вміти аналізувати судову та прецедентну практику сучасного цивільного, господарського та адміністративного судочинства, проблем апеляційного та касаційного провадження з точки зору доказового права.

Методи викладання: кейс-методи, інтерактивні лекції, моделювання.



3 семестр

Дисципліна: Альтернативні способи вирішення спорів

Викладач: Котвяковський Юрій Олександрович

Мета вивчення: вивчення та оволодіння навичками та методами вирішення конфліктів поза судовими інстанціями. Курс спрямований на розвиток умінь переговорів, медіації, арбітражу та інших методів, що сприяють досягненню взаємовигідних рішень між сторонами, що перебувають у спорі.

Результати навчання: сформувані компетентності необхідні для успішного застосування альтернативних способів вирішення спорів у професійній діяльності; навчити аналізувати конфліктні ситуації, обирати найбільш ефективний спосіб врегулювання та застосовувати відповідні процедури.

Методи викладання: кейс-методи, інтерактивні лекції.



3 семестр

Дисципліна: Міжнародне екологічне право

Викладач: Стрельник Вікторія Валеріївна

Мета вивчення: надати студентам знання про міжнародні норми та принципи, що регулюють відносини між державами та іншими суб'єктами міжнародного права у сфері охорони навколишнього природного середовища та раціонального використання природних ресурсів.

Результати навчання: сформувати знання про принципи та норми міжнародного права, що стосуються охорони навколишнього середовища, а також здатність аналізувати та застосовувати їх до конкретних ситуацій; Розуміння ролі міжнародних організацій та угод у сфері екології, а також механізми міжнародного співробітництва у вирішенні екологічних проблем.

Методи викладання: проєктне навчання, моделювання, кейс-методи, гейміфікація, менторство, інтерактивні лекції.

3 семестр



Дисципліна: Правові засади експертної оцінки земель

Викладач: Нежевело Валентина Вікторівна

Мета вивчення: формування у здобувачів теоретичних знань і практичних навичок, необхідних при визначенні вартості земельних ділянок для різних потреб, порядку проведення експертної оцінки земельних ділянок при придбанні ділянок у власність.

Результати навчання: інтегрувати теоретичні знання з практичними навичками для вирішення реальних завдань з оцінки земель; об'єктивно та неупереджено оцінювати земельну ділянку, уникаючи конфлікту інтересів; аналізувати складні ситуації, пов'язані з оцінкою, та знаходити оптимальні рішення; виконувати професійні обов'язки відповідно до етичних норм та стандартів оціночної діяльності.

Методи викладання: кейс-метод (Case-study), менторство, проблемне навчання, дискусії та "мозковий штурм", інтерактивні лекції.

3 семестр



Дисципліна: Інформаційно-правове забезпечення в аграрній сфері

Викладач: Арістова Ірина Василівна

Мета вивчення: формування у студентів системи знань та практичних навичок щодо використання інформаційно-правових систем та інших цифрових технологій для вирішення завдань в аграрній сфері.

Результати навчання: приймати обґрунтовані рішення, використовуючи правову та інформаційну базу; знаходити шляхи вирішення юридичних та управлінських проблем в аграрній сфері за допомогою сучасних технологій; ефективно організовувати свою роботу з інформаційними ресурсами та законодавством.

Методи викладання: кейс-метод (Case-study), проблемне навчання, дискусії та "мозковий штурм", інтерактивні та гостьові лекції.

3 семестр



Дисципліна: Національне та міжнародно-правове регулювання продовольчої безпеки

Викладач: Волченко Наталія Василівна

Мета вивчення: набуття здобувачами ґрунтовних та систематизованих наукових, теоретичних та практичних знань про правову природу продовольчої безпеки, особливості її національного та міжнародно-правового регулювання, а також механізми забезпечення, захисту та реалізації права на безпечну і доступну їжу в умовах глобальних викликів і сталого розвитку.

Результати навчання: вирішувати практичні завдання, пов'язані із правовим забезпеченням продовольчих систем, захистом прав на безпечну їжу, участю у міжнародних переговорах, правовому аналізі політик продовольчої безпеки та розробці рекомендацій щодо підвищення ефективності правового регулювання у цій сфері.

Методи викладання: проєктна робота, кейс-метод (Case-study), проблемне навчання, дискусії та "мозковий штурм", моделювання переговорів, симуляції прийняття рішень, інтерактивні та проблемно-орієнтовані лекції.

3 семестр



ДИСЦИПЛІНА: Європейський досвід зеленого переходу в аграрній сфері

Викладач: Волченко Наталія Василівна

Мета вивчення: сформувані у студентів системне розуміння правових, економічних та інституційних механізмів реалізації зеленого переходу в аграрному секторі ЄС, з урахуванням принципів сталого розвитку, підвищення ефективності та стійкості с/г виробництва, досягнення кліматичної нейтральності.

Результати навчання: розробляти стратегії підвищення ефективності та стійкості с/г підприємств; впроваджувати практики зеленого переходу в агросекторі, адаптуючи європейський досвід до українських реалій; співпрацювати з фахівцями різних профілів для розв'язання комплексних проблем сталого розвитку; застосовувати отримані знання для підготовки юридичних висновків, експертних довідок та проєктів нормативних актів.

Методи викладання: кейс-метод (Case-study), проєктна робота, проблемне навчання, дискусії та "мозковий штурм", інтерактивні симуляції переговорів і розробки політик, інтерактивні та гостьові лекції.





Дисципліна: Правові засади адаптації законодавства України до права ЄС

Викладач: Ткаченко Віта Віталіївна

Мета вивчення: формування у студентів теоретичних знань і практичних навичок щодо механізмів, принципів та етапів адаптації національного законодавства України до норм та стандартів права Європейського Союзу.

Результати навчання: обґрунтовувати необхідність адаптації законодавства та її наслідки; проводити експертизу законопроектів та інших нормативних актів на їх відповідність праву ЄС; аналізувати та оцінювати поточний стан європейської інтеграції України та її правові аспекти.

Методи викладання: проектна робота, кейс-метод (Case-study), проблемне навчання, дискусії та "мозковий штурм", інтерактивні лекції.

3 семестр



Дисципліна: Актуальні проблеми організації та проведення судових експертиз

Викладач: Шульженко Ассоль Володимирівна

Мета вивчення: сформувати у студентів поглиблені знання про сучасні проблеми та виклики в системі судової експертизи, а також розвинути навички критичного аналізу та пошуку шляхів їх вирішення.

Результати навчання: обґрунтовувати рішення щодо необхідності призначення експертизи та вибору експертної установи; використовувати набуті знання для вирішення практичних завдань у правоохоронній, судовій та адвокатській діяльності; аргументовано відстоювати свою позицію в питаннях, що стосуються організації та проведення експертиз.

Методи викладання: кейс-метод (Case-study), проблемне навчання, інтерактивні лекції, дослідницька робота.

